
IEndas, tva — Robert McLeaq och James r.fver att deras namn ej satis på President Kruger har nu afrest 
gånger fm har *j-farten slutat sa Power voro sysselsatta med att rostlängden. Saken bis g tes upp irån Frank rike till Tyskland för 
sent nämligen IHfil tieh 1*64. ili igrålva grund för ett sågverk vid ; f„ dotnaieovh dennes utslag att träffa kajsar Wilhelm. Han

kom dock ej längre ån till Köln. 
ty kåjsarrn viigrade att taga emot 
honom. Den österrikiske knjsa 

i ren lår ha samma afsikt. Kru 
ger skall emellertid försöka traffa 
csaien, då denne tillfrisknat Han 
har ännu ej gifvit upp hoppet om 
europeisk hjälp,ehuru det troligen 

— M. OTonnor i t irand Korks i>Ur lönlöst. Kranska senaten och

med stal <»-h brwler.
Hufvudstadsbref.

Ottawa Uw 1

Vi veta nogsiiint.huni det kon 
servat i va (»rtiet sok te sia mynt 
af rasfrågan i detta land. All de 
lörtoro hänsynslöst, veta vi också.
Af ven utom vårt land hat denna iger nu till *329,674.

Hel mom och hade kommit ganska väntas med största intresse, 
djupt, då grafven plötsligt rasade-

den 7de var sista dagen.

Matarl*. — Knligt .loe Martins lag mås 
te herrar la xkonservatörer t*-tala 
den polltax. som ålagts japaneeer- 
na. lkwa halva fått rosträtt och 
nödgas nu Iwtala skatt i likhet 1 
med andrå.

in samt dödade McLean och illa 
skadade Powcrs.< atwUvs patriotiska fond sti-

— I ett tal vid en bankett i 
Manitou till ära för Robert Rod- 
gers tillkännagai premier Roblin 
att han ämnar åter hafva fem mi­
nistrar med lön alldeles som i Mr 
Greenways tid. De konservativa 
reformer, som skrekos så mycket 
om, börja se litet besynnerliga ut.

— Krån Scaitdinavta skrifve*; 
Till vedkörainea stora förargelse 
hall-f den lilla snö, som vi fått, 
att försvinna, sch litet var har 
nu fät t ställa släden åt sidan och 
laga fram hjuldonen igen. Hälso­
tillståndet är nu bättre sn hvad 
det har varit under sista tiden. 
Kulorna har äfven slutadt sin mu­
sik mellan trädan, och man kän­
ner sig meta Irygg utomhus.

N. W. Territorierna.
— T. O. Da vis har en plurali tet 

af 761 röster. Hans motståndare 
var nära att förlora sin insatts.

Genom eldsvåda förstördes 
nyligen ett hyfleri i Maple Croek. 
Köt lust 2,500.

Endast -S40O0 har donna 
oi n mar ut vaskats i Saskatchevan 

floden omkring Edmonton.
— Tre hästtjufvar dömdes i 

Macleod till langa strafftider i Sto 
iv Mountain.

— Chat lie Nelson och Ed. Mc- 
vuuzio antagtls hafva förlorat si­
na lil pä upper Manitou Lakes.

— Pä grund af klimatiska för- 
lällanden inkom ingen post till 
).i vt> i pi 4 v -g kor.

Eu explosion af grufgas äg 
lo rum i en kolgrufva i Lcth- 
iridgc, dock utan att orsika nära- 
vartl skada.

— Mr lake har ånyo bjudits 
iterval för Grenfell valkrets i 
rerritorial församlingen.

I’nder 1900 hafva 636,915 
Ihs smör tillverkats i de mejerier, 
san stå under regeringens upp 
sikt. Detta är 28 pmr. mer all 
1*99.

Walter Sot t. M. I*. för W. 
Assinihoia, firades i Medicine Hat 
med en bankett. Mr Siftou höll 
ett af sina vanliga glänsande tal.

— Rev. Dr Dringlas officiella 
majoritet ar 259. 4081 röster 
afgäfvos för honom och fl,822 for 
Mr fake. 89 valsedlar ha de för 
störts oeh 93 kasserat*.

— (ireat Northwest Central bo 
i laget ämnar vid nästa parlament 
| lagga ill ansökan pin förlängning 
. af tid för banans färdigbyggande 

— (’. P. R. Imlaget byggde 87 samt rättighet att flytta htifvud- 
inil järnvägar i provinsen förflut- kontoret till Montreal.

slags ixilitik väckt uppseende och 
f-.ljand -artikel, tagr-h ur Phila -ärets fem första månat ler belöpa 
■Mphia Inquirer" ar ett god t be ,j(, tj|1 g|v;Mi2.640. 
x is däri:

— Riket* inkomster för fiskal

— Stadsfullmäktige i Toronto 
har Is-dutif anlägga ett gasvärk

i för staden.
— (1. A. Pearson. dömd till dö­

den för mord å Annie Griflhi,

dömdes att till Jamnt latnsley ut-; deputeradekammaren hafva a flat- 
betsla f 10.000 för våld, hvarige tat sympatireeolutloner för Kru- 
nom den senare blifvit förstörd 
både andligt och kroppsligt.

— Eugene Brooks, etr af de 
äldste i "Zionite- kyrkan, hvil­
kens medlem mat ej tro på andra 
läkemedel än Guds direkta hjalp 
har anklagats för mord Å Claude 
Mallhy. en 3årig gosse. Denne 
led af difteri och Brooks, troende 
aig kunna helbregdagöra honom, 
förhindrade tillkallandet af läka 
re. Siken vacker stort uppseende 
och utfallet af rättegången motses 
med största spänning, synnerli- 
gsst som "helbregdagorelsen ge 
nom bön" utbreder sig i hela lan 
dat.

"Det konservativa partiet hade 
ungefär samma ställning, som ny­
ligen innehades af vära demokra- 

Det hade ingen he-tamd 
plattform och stridsmetoden Iss- ixi 
hufvudsakligast i anfall pä regv -hanga* i morgon, den 7.

ger.
ter.

Transvaalkrigetringen. Dess ledare kunde ej 
förneka a t landet gjort Iramsteg | Mat hem arresterades nyligen i I> 
under liberal styrelse, men de för troit för försök att utprångla 10- 
nekade systematiskt de liberale* dollars sedlar, stulna irån Domini 
förtjänster och sökte gifva kraft onbanken i Napanee. De ha åter 
ät sina påståenden genom anfall förts till Vanada för undersökning. 
I» p-emier Laurier,hvilkaenhvai 
visste vara ogrundade, samt ge­
nom att egga upp olika klasset 
mot hvarandra, icke i likhet med 
Bry an den fattige mot den rike. 
utan de olika falk raser, hvaraf ( a 
tiarl is folk beslår. Dessa försök 
ha i ('anada besvarats, liksom hut , 
mod förstånd och sundt förutif .
-Sfr < 'liarles Tapper och hans an 
hangare hafva erhållit en anmärk 
iiingsvard läxa, visande huru 
svårt det är att draga ett helt folk 
vid nasan".

— James Sinipsnn oeh fouis

En hel gtaralaoa tagett.
Midi i fåstligheterr.a, som be 

rodts för de från Sydafrika åter 
vändande trupperna, kom som ett 
åskslag från en klar himmel un 
derrättelsen, att garnisonen i De 
Wetsdorp, 400 man oeh två kano 
ner, nödgats gifva sig åt boerna 
under gen. De Wct. I striden 
förlorade den engelska befälhnfva- 
ren 15 inan döda oeh 42 sårade. 
Närmare underrättelser saknas 
emedan censuren arbetar igen. 
Gen. Knox, som förföljde boerna, 
rapporterar att de undkommit. 
Gen. Paget hade en blodig batalj 
med boerna,hvnrvid lian förloi ade 
en hundra man, innan han lycka 
des drifva undan liocrna. Större 
boerstyrkor hafva samlat sig i 
Orangeflodens närhet och hota all­
varsamt engelsmännens förbindel-

- För fosterfördrifningsförsök 
hvarunder Mrs Milne dog, har en 
apotekare i Toronto.Hazelton,häk­
tats. Anklagelsen lyder å mor-l.

— En kvarn nedbrann i Corn 
wall den 18 de dra. Skadan an 
-läs till 818,000.

— En väktare vid Gold (Juartz 
grufvon dödades af C. P. II. il ta 
got d<»n 2 d:s, under det han red 
pä en tralla. Taget kunde ej stop 
jws, innan olyckan skedde.

— Vakten vid Welland kana 
len kommer att upprätthållas hela 
vintern, enär farhagorna för upp 
repade försök frän irländsk sid- 
itt förstöra densamma aro läng 
fran lugnade.

I

lltlnndet.
Brittiska parlamentet hat sam

manträdt.
16 kolgt ufvearbelare dödades 

genom dynatnitexplosion vid A 
nicka, Frankrike.

Floden Tiber haröfversvämmat 
siaa bräddar samt därigenom å- 
stwdkommit mycket elände i Rom.

Ryska käjsarinnan har afske 
tat en minister, som mot hennes 
hefolliilng utfärdade bulletiner 
om käjsaiens tillstånd.

Ett af Förenta Staternas krigs 
'artyg, Yosemitp, sjönk innier 
stark orkan i de Filippinska far­
vattnen.

Förenta Staternas kongress 
öppnades t måndags. En sym­
pati resolution för boerna har in­
troducera ts i senaten.

En direkt följd af den 7 no v. 
kommer att hllfva västerns vidar. 
utveckling. Den stora invandring, 
som under Hon. ClifTord Siftou- 
ledning hragt så många goda ny 
byggare ut på de vida, folktomint. 
men fru k t bara prärierna ,ha r fram 
kallat liflig rörelse i många rikt 
iiingar. De si kallade främling 
amc Iwirja blifva hemmastiuldn 
förbättra sina gårdar, köpa hastat 
och kreatur, redskap och andta 
nödvändighetsartiklar, hvarige 
nom pänniintar sattas i omlopj 
och de olika folklagren kumma i 
beröring tnisl hvarandra.

Ett är emellertid beaktansvärd 
nämligen att ingen af de kon ser-' 
vativas olycksprofetior ännu galt 
i fullliordan.

ser.
Kitchener har nu of ver tagit

högsta kommandot och Roberts 
afrest hem via Natal. Han besökte 
slagfälten därstädes, 
kommer hem skall hän upphöjas 
till härtig oeh föräras £100,000, 
påstå tidningarna.

— Frän Rut Pormge skrifve 
len 3 dec.: Den skandinavisk, 
<jttkhjälpsfömiingeu Tre Br id-- 
går med stadiga steg framåt, ty 
fastan att den endast ar i sin linda 
tå har don nära ett 40-tal med 
lemmar. Extra möte hålles nast 
lördagskväll lör anordnandet nl 
•n fest att hällas vid jultiden till 
föreningens intresse.

Mot Hudsons Buy. Algonia 
Centi alltnuau, pä hvilken nu bvg 
gös. kommer att inoui -1 års lid 
nå Moose Factory och samman 
hinda Hudsonviken med Snultc St 
Marie. De hufvudsakligaste än 
damalen med banan är alt förse 
den vid Soo under byggnad varan 
de p-ippersmassefahriken med ved 
samt börja lakkonservering. hvil 
ken* produkter skulle säljas i Ca 
na da oeh västra Förenta Staterna. 
Banan, som bygget af bästa tnale 
rial, vuiitas kosta t> millioner doll. 
Afstundet från Moose faktori till 
Chicago blir 923 mil eller något 
mindre än indian New York oeh 
Chicago.

När han

Den röda lappen
är, på samma gäng den uppmanar 
till likvid, ett kvitto. En hvar, 
som därför inbetalar sin afgift och 
ej ser någon ändring i siffran, be 
des härmed vänligast rapportera 
förhållandet till utgifvaren.

A. S.

Czaren är nu utom tära. Den 
sjukdom han led af var en elak­
artad tyfus. Käjsarinnan vårda­
de czaren under den svåraste pe­
rioden.CANADA. O

Vara lasareTurkiet har böjt sig för Fören­
ta Staterna samt lofvat gifva den 
et sättning, som krnfdes i och för 
ska-la gjord under de armeniska 
»roligheterna, 
har därjämte beställs af en firma 
i Brooklyn.

Vuebec.
"Stanley pokalen", det su 

hogt värderade Hockey priset, 
skall äter stridas om med Winni- 
l*'glx>riM, som van tas komma ned 
i februari.

bedjas vänligast uppmärksamma 
den RÖDA LAPPEN samt betala 
sina afgifter. Ett års kredit,i fle­
ra fall två och tre års kredit,hlir i 
längden brydsam för utgifvaren, 
som har att Ixffala sina arbetare, 
materialer, kraft o. s. v.

Det kan ju anvundas att "( ana 
da" ej utvidgat sig, men svaret 
ligger i del otillfredsställande re-

Ett krigsskepp

— I de förestående valen till 
(Juehecs legislatur hafva ;14 med 
lemtnar valts msl acklamation. 
Huset ttestår af 72 medlemmar 
-s-h tvget ingen väntas Irifva en 
majoritet af minst 25.

Tre år sedan bra k tes 15 lappar 
samt 500 renar till Alaska,hvilka 
skulle acklammatiserns. Försö­
ket misslyckades totalt. De fyra , , ,. sultaiet af de upprepade antmi- ofverlefvande lapparne aro nu på!. ; mngarne till tidningens gäldemä-åteivag till Lappland. Renarnei , ,, ,, , , . ' rer. v t hafva under ofverläggtnngha längesedan dott. i . . Ven plan att i någon mån öka tid

ningens storlek, beroende dock på-
hurudant svar vi erhälla |>å detta
upprop.

Betala nu!
Läser din granne < 'anada.1 < lin 

icke, h varför icke? Få honom att 
prenumerera och draga sitt strä 
till den stack, som hehöfve* läg­
ga* upp för att kunna hålla ut ett 
helt år. Det är ej endast farma­
ren. som behöfver foder.

Mnultob».

C. P. R:s inkomster under
oktober voro *2,774.82.1. utgifter 
1,696,652, kunnande en behåll 
ning af 31.078.t75. Vnder okto- 
her 1899 xvar nettolx-hållningen 
*1,411.116. Vnder arets lrt förs 
ta mänader 
*9.:W>3.671 inot #9.571.948 under räddo. 
18!8.l. ee minskning af #218.277.1

Ohyggligt. Under ett fotboll-
. . .. ■ „ . .spel i San Fransisco mellan två

Banketten i Brandon till mordaron. son. f. n. hålles , Reg,- f V,]ltorl)ia uni versite,sk !ubt>a, be-
Siftons ara v,.r en "succés* pyn. »» tangels.-. mycket angetfull eu „llUl, äskådare på
midal". Öfver IKK» personer när »stttie d- ^rtemente, t <». awa ,„km ,iu\n g„lÄbruli. P, 

mveken eu t h ti *itt*ni Ität emellertlil ,s*sluttt. att liätts 
siimestillståiid jämte orsakerna till

ne sommar. Morrisott. den dödsdömde

var nettovinsten voro oeh gaf taket vika och hundratals 
personer störtade ned. Af dessa 
föllo flere i de gliidande glasmas­
sorna. 30 personer antages halva 

* omkommit på platsen, medan ett 
— J.tpaneserna hafva klagat femtiotal sårades.

dim graslign ogärningen skola nt 
for>kas innan tiom värkställes.— Ansökan kominer att göras 

Sjöfarten pa Montreal sluta-; till parlamentet om tillstånd för 
«le <len :kije des. ds ångaren Pali-1 (P. R. att bygga en bibana från 
ki klarerade för Avenmouth Sionewall till Ijtke Manitolia.

IKritish Columbia.
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